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EZ/367/22 

 

Dotyczy: odpowiedź na pytanie do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup, dostawę  
i montaż  aparatu do angiografii wraz z oprogramowaniem i oprzyrządowaniem, a także demontaż dotychczasowego 
urządzenia i dostosowanie pomieszczenia do potrzeb montażu nowego  (sygnatura sprawy: EZ/207/EM/22) 

   

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostało złożone pytanie. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SWZ: 
 
Pytanie 1 
„W nawiązaniu do udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi na pytania udostępnionych w dniu 24 maja 2022r. 
dziękujemy za odpowiedź na pytanie nr 47 dotyczące §7 ust. 8  Projektowanych postanowień umowy (Zał. nr 3 do SWZ). 
W pełni zgadzamy się z Państwa stanowiskiem dotyczącym zapewnienia nieograniczonej konkurencyjności w dostępie do 
serwisowania urządzeń medycznych po upływie gwarancji. Rozumiemy również, że Zamawiający chce mieć nieograniczoną 
możliwość wyboru firmy serwisującej urządzenia. Taka firma serwisowa może być całkowicie niezależną, poza siecią firm 
serwisowych posiadających tzw. autoryzację serwisową producenta urządzeń. Użytkownik urządzeń medycznych nie ma 
obowiązku prawnego korzystania z firm serwisowych, które posiadają tzw. autoryzację producenta lub autoryzowanego 
przedstawiciela producenta, gdyż taki obowiązek nie wynika z przepisów prawa, a ponadto stanowiłoby ograniczenie 
konkurencji w zakresie usług serwisowych.    
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie Państwa odpowiedzi na pytanie nr 47. Rozumiemy, że akceptują Państwo konieczność 
zakupu (nabycia) licencji przez firmę serwisującą od producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela umożliwiającą 
serwisowanie urządzeń medycznych w zakresie wskazanym w par. 7 ust. 8 umowy. Po nabyciu takiej licencji firma 
serwisująca uzyska uprawnienia do wykonywania czynności serwisowych. Tym samym określenie ”przedmiot umowy 
pozbawiony jest blokad” może prowadzić do nieporozumień. Od strony technicznej urządzenia dają dostęp do opcji 
serwisowych w każdym czasie przez podmioty, które uzyskają stosowne uprawnienia od producenta lub jego autoryzowanego 
przedstawiciela. Uzyskanie takich uprawnień odbywa się przy pełnej transparentności i przy zachowaniu wszystkich zasad 
nieogranczonej konkurencyjności. Po upływie gwarancji na urządzenie dowolna firma serwisująca, która uzyska ww. 
uprawnienia, będzie mogła wykonywać czynności serwisowe. Prosimy zatem o potwierdzenie, czy powyższe wyjaśnienia 
właściwie oddają nasze rozumienie treści par. 7 ust. 8 umowy. Nasze rozumienie jest takie, że z dniem zakończenia gwarancji 
nie tyle urządzenia muszą być „pozbawione blokad serwisowych”, ale w celu zachowania nieograniczonej konkurencyjności 
dostawca urządzeń w ramach przedmiotowego przetargu ma zapewnić, że Zamawiający lub dowolna firma serwisowa 
wybrana przez Zamawijącego, która będzie wykonywała czynności serwisowe po upływie gwrancji, uzyska od dostawcy 
uprawnienia serwisowe na zasadach określonych przez dostawcę urządzeń. 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy nasze rozumienie treści par. 7 ust. 8 i Państwa wyjaśnień jest prawidłowe. Od 
Państwa potwierdzenia zależy możliwość złożenia przez nas oferty w przedmiotowym postępowaniu.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że akceptuje konieczność zakupu licencji przez firmę serwisującą od 
producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela umożliwiającą serwisowanie urządzeń medycznych w zakresie 
wskazanym w §7 ust. 8  Projektowanych postanowień umowy (Zał. nr 3 do SWZ). Jednocześnie wyjaśniamy, że po 
upływie gwarancji dowolna firma wybrana przez Zamawiającego, która będzie miała wykonywać czynności 
serwisowe, uzyska od dostawcy uprawnienia serwisowe na zasadach określonych przez dostawcę. 
 

Ponadto Zamawiający modyfikuje odpowiedź na Pytanie 44 opublikowaną dn. 24.05.2022r. pismem nr EZ/359/22,  
a mianowicie: 
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Było: 
„Dot. Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” Pkt. 180 
Czy Zamawiający dopuści osłonę tarczycy z magnetycznym zapięciem przystosowanym do kołnierza o rozmiarze max 45 cm 
lub wersję zapinaną na rzep o rozmiarze max 50 cm ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” i ich nie zmienia. 
Jest: 
„Dot. Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” Pkt. 180 
Czy Zamawiający dopuści osłonę tarczycy z magnetycznym zapięciem przystosowanym do kołnierza o rozmiarze max 45 cm 
lub wersję zapinaną na rzep o rozmiarze max 50 cm ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 


